Постановление Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 г. N 440 "Об утверждении норм

07.10.2022 Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 г. N 440 "Об
утверждении норм материального обеспечения обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

24 июня 2019 г., 3 сентября 2021 г.
С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации", Законом Удмуртской Республики от 21 марта 2014 года N 11-РЗ "О
реализации полномочий в сфере образования" Правительство Удмуртской Республики
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
абзац утратил силу с 16 сентября 2021 г. - Постановление Правительства УР от 3 сентября

2021 г. N 459
См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

абзац утратил силу с 16 сентября 2021 г. - Постановление Правительства УР от 3 сентября
2021 г. N 459

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:
нормы обеспечения одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, проживающих в образовательных организациях,
находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики
или органов местного самоуправления в Удмуртской Республике.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики Я.В. Семенов

Нормы
обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
проживающих в образовательных организациях, находящихся в ведении исполнительных

органов государственной власти Удмуртской Республики или органов местного
самоуправления в Удмуртской Республике

(утв. постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 г. N 440)

Утратили силу с 16 сентября 2021 г. - Постановление Правительства УР от 3 сентября
2021 г. N 459

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Нормы
обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

Постановление Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 г. N 440 "Об утверждении норм

07.10.2022 Система ГАРАНТ 2/3

не проживающих в образовательных организациях, находящихся в ведении исполнительных
органов государственной власти Удмуртской Республики или органов местного

самоуправления в Удмуртской Республике
(утв. постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 г. N 440)

Утратили силу с 16 сентября 2021 г. - Постановление Правительства УР от 3 сентября
2021 г. N 459

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

Нормы
обеспечения одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, проживающих в образовательных организациях, находящихся в
ведении исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики или

органов местного самоуправления в Удмуртской Республике
(утв. постановлением Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 г. N 440)

N
п/п

Наименование одежды,
обуви и мягкого

инвентаря

Единица
измерения

На одного обучающегося
количество срок носки, службы

(лет)
Обмундирование

1. Костюм для школы (для
мальчика)

штук 1 2

2. Костюм для школы (для
девочки)

штук 1 2

3. Рубашка школьная белая
для мальчика

штук 1 1

4. Рубашка для мальчика штук 2 1
5. Блузка школьная белая

для девочки
штук 1

6. Блузка для девочки штук 2 1
7. Форма и обувь

спортивные
комплектов 1 1

8. Белье нательное (майка,
трусы (плавки)

комплектов 4 1

9. Носки, гольфы для
мальчика

пар 10 1

10. Носки,
гольфы,

пар 10 1

колготки для девочки
11. Ботинки (туфли)

школьные
пар 1 1

12. Туфли пар 1 1

Постановление Правительства Удмуртской Республики от 8 ноября 2017 г. N 440 "Об утверждении норм

07.10.2022 Система ГАРАНТ 3/3

домашние
(тапочки)

13. Халат (костюм
домашний) для девочки

штук 1 1

14. Костюм домашний для
мальчика

штук 1 1

Мягкий инвентарь
15. Простыня штук 3 2
16. Пододеяльник штук 2 2
17. Наволочка для подушки

нижняя
штук 1 4

18. Наволочка для подушки
верхняя

штук 3 2

19. Полотенце штук 4 2
20. Полотенце

махровое
штук 3 3

21. Одеяло шерстяное или
ватное

штук 2 5

22. Одеяло байковое штук 1 5
23. Матрац штук 1 6
24. Покрывало штук 1 5
25. Подушка штук 1 4
26. Коврик

прикроватный
штук 1 5

Жесткий инвентарь
27. Кровать штук 1 7
28. Тумба

прикроватная
штук 1 7

29. Стол штук 1 7
30. Стул штук 1 7